ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 117ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 30 de dezembro de 2025

CONTRATO Nº 74/2025

Contratada: BARBOSA SEGURANCA, LIMPEZA E EVENTOS LTDA

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de segurança privada desarmada, em regime de diária, para apoio operacional durante a

realização das etapas do Campeonato Municipal de Futebol Sete e do Campeonato Municipal de Vôlei

de Areia, promovidos pelo Município de Porto Vera Cruz/RS, conforme especificações, quantitativos,

cronograma e demais condições constantes no Pedido de Compra nº 623/2025 e no respectivo Termo

de Referência, que integram este instrumento para todos os fins.

Dispensa de Licitação Pequeno Valor nº 235/2025

Data: 29/12/2025

Valor total: R$ 12.160,00

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 235/2025

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 2376/2025, em 29 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa BARBOSA SEGURANCA,

LIMPEZA E EVENTOS LTDA – CNPJ: 11.338.695/0001-32 ao valor de  R$ 12.160,00 (doze mil

cento e sessenta reais) para prestar serviços de segurança privada desarmada, para apoio operacional

durante a realização das etapas do Campeonato Municipal de Futebol Sete e do Campeonato

Municipal de Vôlei de Areia, promovidos pelo Município de Porto Vera Cruz/RS, conforme solicitado

pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 29 de

dezembro de 2025.